
o -,I 	oww_owLJ, 0101)tO4U(0000 	IflwWJwNO<0Z2 ' 0OOg 1 
o>000w0000 	>o0 o 

	-. 
 

IOc1c1(1SOo 10(1 0 0 I'-JO 	- 

EoE E! °<  

o(1-E1000ç< w2>w2o- 	o 	o - 	oo-o 	O0o= i oE1Q,0 t3Eo 

Ir w0EgE wE w., 
j001 
o=- 	o w00zw QoowoEEEo. 

g 

à. 

Z`à
0o> 0 	0 0tEriO OoowOo 	oE 0 0 otO00EIrO 0 O, 

o'°ri0 
'10 

E8-fla 
E 

1& W. 
0 0 v5 0,  —CE 

w 0  

wÓ0o 0><o0ol20 

So2 
0 22OE.2 °-°E°  

lE 
2ob0 

OwH 	O (00 00Z 0 <Z.-r) oo ZdEw0O <0 	o' 

o 

Oo w 0 	 0gg05 w, 	3o 

2wo2 ° EE 

o  
0 o 

<OZ0E(1 

woO-Oo,r-o 
00 ,Eo.oOOZOQWOUUOO_( 	UOOwL,0.W0(OQOO 	_ _Iro, wo-,o 	800,r wm_,8> 9 

o w 

Ér 
LLJ 

cJ LL 0  

o- 

3 

QZOOOOujt 

Oz uO 
- 	 5 

Às 

E 

ZO<Oo 4Z 	o 

2 8 

OO 	zo .Eo 

Zo 
._o .oui0 	—  

E 

2doou 	E 
o 

towtz 
WQO 'J 0 oZ 	wEE' 
ZOwOo 

1 
o gw z  E2 

Q2ZOULj O'E °  
 

o  
o,

UU OW,OE O  
 1 

ow o Ljzo cE  

,._.o,, 

z 'UJII) - 

	

E 	 W1<O 
OL>OO o -Ei 

ouJ u,w 

	

t2 	dOEw ° O °  
o 

	

O 	 CE 
Ir o  O o 	O 

- W 	ri 

o 

g 

O E 

o 

- o 

	

- 	,o'-oE0ri 

-rio 
1.- •EoUJ o I_ O o<Wu 

-o '<o°o8 

.g  ' 
o o 

79à ã €.000w 
UJQo E oOQWUJOL 

o rÇ1 
W , ;5  

ç 0 ,000tE 2oo 

(1)0 OwOOL> -
ÉM 

E 
00' o -,  

o 

2 1 z9 E'EE 	$ 
0O_LUri.JZ E o 

OOo0oE_E 
wO1O 

COR

-ooz  
_«W 

W}_Oc1)O .E 
OI_. >IO' 

E 
1EZ (Irr .8,OloOc 

- -- 
WøO 	OW> (1 o ,_o_ .o 

roWcE «)WWri OE 
.zL1)0 0 <'OWIT1WO oEO 

E - 	 (14(1,0>0 	(11 
UJOZriO.-oQOO 01, 

ri o 0w 8 	2 
OQ(I) li) 	 ri 

il 

o 

0E 
	

-ri 	 7Ej0 o 
° 	- - 	2 	 o E 

o . < . 

. 

~ 1:1 0,  ã_~ 
~ t 	

-é Sj z w 
) ML 41 	EL I  

W RZ 

O 	O 	(jQ 	 oOOl 

Affi
E 

o 

E 
o 	 (1(o,Z(1O (1 fl  
o 1)00000000 Qo z OQO2w > o0 &o O o 

W. 
o 

r1O E0 0 0 

E 

flidil] 
wo(r ,E <0000EE°° 0000 	°0aE 2 	H.Oo0OoOOE 

VZE 

. < 

o 
E 1 E-J oa o EOcE o E 0 o-E 	OE 

E 
Euoõo o 0 Ir 0 0 EE 

5o 	 °oEo-o oJ OO OO OwWCQ_W 

0-4 i:uu;, 2. 

E8 EE uOzoalOOEU,E ZO'o ,E 

-o 	'= 	aw -  
oao1)EIro C0E,.E0I 0 9 0 oO 

EoE  
0Ei 

Eco,can 
E00EE E 	'o 
° E 6 00n  

I-8 
0I 17  fE!EE '1) E o- 0 E-,0o EEOOEa 

,oEO 0E0O0<00 o 	'° 
o-8 E  

0o0 0 .EE 	Eo- Eo °°  
SA  

lá 

-0 	LLJ :RH E .  

- g 

E co,EE oOO E2 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N° 132 1 FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2022 —i 

FSC 

MISTO 
P0 
• pIkÕ.fo 

FSC'C125031 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Tomada de Preços N° 22.01/2022-CP - A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitaçào, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório 
Concorrência Pública N° 22.0I/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para construção de galpões industriais no município, para Abertura do 
Envelope N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que será realizada no dia 28/06/2022, às 14h na sala de Reunião localizada na Rua Francisca Alves de Morais 
S/N, Gerência, 10  Andar, Icó, Ceará. Michelle Roque Guedes. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá - Aviso de Anulação. A Comissão de Licitação deste Município toma públip-áJVti 	a 
Tomada de Preços N° T.P 0706.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, CONSTRUÇÃO DA CASA DAM  CER,LOCAL 
NA SEDE DO MUNICIPIO DE PACUJA-CE, conforme projeto, que se realizaria no dia 27/06/2022 às 10:00 horas, por razãoMeèrros contidos em s i 
PROJETO ocasionando a necessidade de readequação do projeto básico, caracterizado assim razão do interesse público. Maior çformações no endereçoV 
à Rua 22 de setembro, s/n, Centro. Pacujá-CE, 27 de Junho de 2022. Flavio Marcilio Saraiva de Almeida - Secretaria de Saúde 

IL.IJ 

1w 	1- 	O 
Li- 

O Município de Nova Russas, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação, toma público 44vogaçâ 	ic ão na 
modalidade Pregão Eletrônico n° GM-PEOO2/2022, que objetiva o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições deçnlos d gr 	ção 	e A 
lentes) visando a distribuição de lentes corretivas a pessoas com características de vulnerabilidade social e econômica do Muni_de Nova ussas/C' 
nos termos do artigo 49 da Lei n°8.666/93. Registra-se que encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109,  inciso !, alíne 's Lei n° 8.66V 
Nova Russas/CE, 24.06.2022. 	 o DE 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE ADJUDICAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico 
N°. 30.05.0212022 - SEMS. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTOR, 0KM, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, EMPRESA MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS LTDA CNPJ N°. 03.093.776/0003-53 com o valor global de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), Adjudico a presente licitação 
na forma da Lei N°. 8666/93 - LEYDIANE VIEIRA CHAGAS. Tabuleiro do Norte/CE. 22 de junho de 2022. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Cancelamento - Pregão Presencial N° 2022.06.10.001 - SRP. A CPI- da Prefeitura 
Municipal de CamocimlCE, toma público para conhecimento dos interessados o cancelamento do Pregão Presencial N° 2022.06.10.001 - SRP, do tipo 
Menor Preço por Item, com fins a Objeto: registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Camocim-CE. Com  data de abertura dia 05 de julho de 2022, às 09h00min. 27 de junho de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de 
Araújo - Pregoeira da CPL. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Adendo. A Secretaria da Saúde do Município de Saboeiro, toma público o Adendo 
ao Processo Licitatório do Pregão Eletrônico n° 12.04.001/2022-PMS, cujo objeto foi: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias para o Município de Saboeiro-
CE, relacionadas aos Convênios n°025/2022 e n° 026/2022 - SESA/CE. Pelos termos do Adendo que hora se publica, fica alterado o ano nos número dos 
convenio, onde se lê: 025/2022 e n°026/2022, leia-se: 025/2021 e n°026/2021. Permanecendo inalteradas as demais partes do Processo acima citado. 
Saboeiro-CE, 27 de junho de 2022. Fátima Aline Aristides Martins - Secretária da Saúde. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPI- toma público a TP de N° 
0032306.2022. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA 
LOCALIDADE DE JURUMENHA E RUA FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA, NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 12 de julho de 
2022, às 14:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na 
Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: pmulicitacao@hotmail.com . Sonia Regia Albuquerque Silveira - Presidente da CPL 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE REMANESCENTE 
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/PE - A Comissão Permanente de Licitação vem publicar o Extrato de Dispensa N°08 l/2022/DL, resultante do 
Pregão Eletrônico N° 005/2022/PE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da rede pública de ensino do 
Município de Tamboril - CE. VALOR: Rã 119.897,70. DATA DA ASSINATURA: 2710612022. CONTRATADA: CC H REIS EIRELI ME, inscrito no 
CNPJ sob o N°. 28.520.441/0001-33. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza - Secretário de Educação. Tamboril-CE, 28 de Junho de 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE REMANESCENTE 
- A Comissão Permanente de Licitação vem publicar o Extrato de Dispensa N° 080/2022/DL, resultante do Pregão Eletrônico N° 005/2022/PE. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE. VALOR: Rã 
41.862,55. DATA DA ASSINATURA: 27/06/2022. CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob 
o N°35.043.876/0001-08. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza - Secretário de Educação. Tamboril-CE, 28 de Junho de 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma 
público o Edital do Pregão Eletrônico N°0010306.2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública 
virtual será dia 08 de julho de 2022, às 08h30min (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br  Informações: pmulicitacao@hotmail.com  
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*0* *** 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL toma público 
a TI? de N°0022106.2022 OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA RESTAURAÇÃO E MODERNIZAÇAO 
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 13 de julho de 2022, às 09:00 horas, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. 
Informações: pmulicitacao@hotmail.com . SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - PRESIDENTE DA CPL 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Errata. A Prefeitura de JaguaruanalCE, através do Pregoeiro, faz publicar a seguinte Errata: 
no número de edital de Pregão Eletrônico n°2022.06.08.01 - PE, cujo objeto é "contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação 
de veículos para o transporte de alunos universitários do Município de JaguaruanaiCE". Onde se lê: Pregão Eletrônico n° 2022.06.08.01-PE, leia-se: Pregão 
Eletrônico 2022.06.10.01-PE. Jaguaruana, 27 de junho de 2022. Equipe de apoio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO DE CREDITO DE 
NUMERO 0608847-16. 1 FINANCIADOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL. II - FINANCIADO: Prefeitura Municipal de Granja/CE com um 
VALOR GLOBAL de Rã 22.000.000,00 (Vinte e Dois Milhões de Reais) tudo conforme CONTRATO de N°0608847-16 III - DATA DA ASSINATURA: 
22/06/2022. Juliana Frota Lopes de Aldigueri Arruda - Prefeita do Município de Granja/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: Pregão 
Eletrônico N°. 30.05.0212022 - SEMS. Q1g: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTOR, 0KM, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA 
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, EMPRESA MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS LTDA CNPJ N°. 03.093.77610003-53 com o valor global de Rã 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), Homologo a 
presente licitação na forma da Lei N°. 8666/93 - CHARLES CAMPELO DE OLIVEIRA. Tabuleiro do Norte/CE. 23 de junho de 2022. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 
	

ISSN 1577-7059 	 NO 120, terça-feira, 28 de junho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS. N' 2022.06.21.01 

Modalidade: Tomada de Preços - NO 2022.06.21.01 - Tipo: I4enor Preço - Critério de 
Julgamento: Menor Preço Global. 

O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para o conhecimento doo interessados, que no dia 14 de Julho de 
2022 às 09:00h, dará Inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a 
seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados 
em Engenharia Civil, pare a Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica do Sitio Lagoa ao 
Sítio Carnaúba II, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os 
Interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, CO 

378, Centro, São Benedlto/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. 
Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. 

São Benedito CE, 27 de Junho de 2022 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO (CARONA) NO AD22004 - SEDHAS 
Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo SPU NO P20102112022 - Adesão 
(CARONA) N2 AD22004 - SEDHAS. A Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social 
comunica a Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços N200112022 - SME, decorrente 
do Pregão Eletrônico N° 11112021, da Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal NO 2.25712019. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios (proteína e polpa) para atender as Unidades da 
Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social. CONTRATADAS: NC INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE CARNES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N 0  05.949.33610002-08; M & 
S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ NO 
05.505.61310001-02; e COMERCIAL (AVO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N 0  
35.206.67710001-65. VALOR GLOBAL: R$ 279.150,00 (Duzentos e Setenta e Nove Mil e 
Cento e Cinquenta Reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1669000000; 
23.02.08.244.0155.2202.33903000. 1660000000; 
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1661000000; 
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1669000000; 
23.02.08.244.0156.2203.33903000. 166 1000000; 
23.02.08.244.0156.2203.33903000. 1660000000: 
23.02.08,244.0156.2203.33903000.2660000000. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 242/2022.SMS 

Extrato do Contrato NO 024212022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: OPEN FARMA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ sob o no O  27.130.979/0001-79. Da 
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o editai do Pregão Eletrônico 
n 044 /2021 e P20426212022 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei 
Federal nO 8.66611993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
material médico hospitalar V destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na 
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N 044 /2021 e P204262/2022. 
Valor Global: R$ 108.500,00 (Cento e Oito mil e quinhentos reais(. Prazo de Vigência: o 
prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. 
Data da Assinatura: 27 de Junho de 2022. Signatários: Representante da Contratante: 
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Claudio Lacas Ody. Rafael 
Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO N0  23812022-SMS 

Extrato do Contrato NO 023812022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CASA DESIGN 
DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ sob o n5  95.437.877/0001-50. Da Fundamentação: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico N132/2021, Ata de 
Registro de Preço NO 01512022 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei 
Federal n° 8.66611993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
equipamentos de informática II destinados ás unidades de Saúde da Secretária Municipal 
de Sobral, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo 
de Referência do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N 
132/2021, Ata de Registro de Preço NO 01512022. Valor Global: R$ 3.150,00 (Três mil e 
cento e cinquenta reais). Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 23 de junho 2022. 
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante 
da Contratada: Anisa Maria Pinheiro Furtado. Rafael Gondim Vilaroaca - Coordenador 
Jurídico da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO Na 24112022-SMS 

Extrato do Contrato NO 024112022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: TRINAV INDUSTRIA 
COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI. CNPJ sob o n 5  27.164.07910001.42. Da 
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico 
n 14812021 - SMS E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 041/2022 e seus anexos, os 
preceitos do direito público, e a Lei Federal nO 8.66611993, com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui objeto 
deste contrato a aquisição de fardamentos destinados ao uso dos servidores que fazem 
parte do quadro de Agentes de Combate às Endemias, médicos veterinários e 
laboratoristas lotados na Unidade de Vigilância de Zoonoses, de acordo com 
asespecificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na 
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico n 148/2021 - SM5 e Ata de 
Registro de Preços nO 041/2022. Valor Global: R$: 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais). Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados 
a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 27 de Junho de 2022. Signatários: 
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da 
Contratada: Antônio Roberto Barbosa. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da 
EMS. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N °  312021.SMS 

Estrato do Segundo Aditivo ao Convenio N 00312021-SMS. Concedente: Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral, a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONVENIENTE: 
HOSPITAL DO CORAÇÃO DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL, CNPJ: 
07.818.313/0007-96. Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo no Art. 57, 
inciso II e Art. 65, Inciso 1, letra "b" da Lei 8666/93, bem como Portaria GM/MS Ne160, 
de 27 de janeiro de 2022 e Portaria GM/MS N0404, de 25 de fevereiro de 2022. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do convénio nO 00312021.SMS, cujo objeto 
é integrar o conveniado no Sistema único de Saúde (SUS) e definir a sua inserção na 
rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde, visando à garantia da 
atenção integral à saúde dos habitantes dos municípios que integram a Macrorregião de 
Saúde de Sobral, e conforme Plano Operativo previamente definido entre as partes, 

Ø roto documento pode ser veriflesdo no eodn,nço oiecrônuo 
hop//ouonv.in.jno.bn/.unertvidade.htflni . polo oudvo 053020220620u0209  

bem como acréscimo de valor ao Convénio. Do Valor: O valor acrescido ao convénio 
será de R$ $ 1.324.102,90 (Um milhão trezentos e vinte e quatro mil, cento e dois reais 
e noventa centavos), referente a alteração no valor das diárias de Unidade de Terapia 
Intensiva tipo II, conforme Portaria GM/MS N0160, de 27 de janeiro de 2022 e Portaria 
GM/MS N9404, de 25 de fevereiro de 2022, bem como para conclusão dos pagamentos 
a serem processados dos meses de maio e junho de 2022. Da Prorrogação: O convénio 
nn 00312021 fica prorrogado por mais 02 (dois) meses, considerando a necessidade de 
viabilizar a conclusão de pagamentos a serem processados conformç...eef9TTT10-46 
transmissão do Ministério da Saúde. Da Vigência: O presente aditjydájÃad4 
dia 2510612022 a 2410812022. Signatários: Representante da CofteeMe: Ira. Regii 
Célia Carvalho da Silva. Representante da Convenente: Sr. K(ébn Carvalho Soares. 
Data: 24 de Junho de 2022. Rafael Gondim Vilaroaca -  fsdenador Jurídico da 
SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22021 - 

(BB NO 946844). Central de Licitações. Inicio da Disputa: 121'/Z,Q22 	( or 	e 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais setIiíçp3 de S uçã 	a 

nuv de colaboração e comunicação corporativa baseada em 	ert-4iivaIente ao Google 
Workspace Enterprise Starter, Standard e Plus, incluindo suporte têfp remoto, migração 
de dados e treinamento para administração da solução para atendkÉflçcssidade 
Prefeitura de Sobral, conforme especificações constantes no Ter'hsg,,Me. Jêé 
Modalidade: Processo SPU Na P20465212022 - Edital do Pregão Eletrônicó0$16ãã621 
SEPLAG (SRP) (BB NO 946844). Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: 
http://llcitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Virlato de Medeiros, 1.250, 4 2  andar. Fone: (88) 
3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 27 Junho de 2022. 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22042 - SMS ISRPI 

(BB NO 944606). Central de Licitações. Inicio da Disputa: 13107/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Faturas e Eventuais Aquisições de medicamentos 
1 destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais sob demanda judicial, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N° 
P20205412022. Edital do Pregão Eletrônico N0  PE22042 - SMS )SRP) (88 N° 944606). Valor 
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobrai.ce.gov.br  e à Rua Vpriato de 
Medeiros, NO 1.250, 40  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 27 de Junho de 2022. 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE22017 - SME (SRP) 

188 N0  9436211. Central de Licitações. Novo Inicio da Disputa: 14/07/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de agendas 
escolares personalizadas para uso dos alunos e professores da Rede Pública Municipal de 
Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Modalidade: Processo SPU NO P20200212022 - Adendo 01 do Pregão Eletrônico No 
PE22017 - SME (SRP) (BB NO 943621). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://Iicisacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 40  andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 27 de Junho de 2022. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

EXTRATO DE DISPENSA NO 8012022/DL 

Extrato de Dispensa de Licitação de Remanescente. Extrato de Dispensa N° 080/2022/DL, 
resultante do Pregão Eletrônico NO 005/2022/PE. OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do 
Município de Tamboril - CE. VALOR: R$ 41.862,55. DATA DA ASSINATURA: 27106/2022. 
CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nO. 
35.043.87610001-08. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza - Secretário de 
Educação. 

Extrato de Dispensa de Licitação de Remanescente. Extrato de Dispensa NO 08112022/OL, 
resultante do Pregão Eletrônico NO 00512022/PE. OBJETO: Aquisição de géneros 
alimentícios destinados a compor a merenda escolar da rede pública de ensino do 
Município de Tamboril - CE. VALOR: R$ 119.897,70. DATA DA ASSINATURA: 2710612022. 
CONTRATADA: G C H REIS EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o NO. 28.520.441/0001-33. 
CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza - Secretário de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA NO 00012022 

A Comissão Permanente de licitação de Tejuçuoca torna público, que a 
Chamada Pública, Processo na 00212022, cujo objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural destinados ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme 910 do 
Art.14 da Lei N.9  11.94712009, Resolução do FNOE 2612013 e Resolução FNDE N.O 

0412015. A realizar-se no dia 28 de junho de 2022, às 09:00hs (horário de Brasília), foi 
adiado para o dia 30 de junho de 2022 às 14:30h. Motivo adiamento: feriado 
municipal e outra licitação com mesmo horário e data marcados anteriormente. 
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura 
Municipal, pelo telefones )85( 99299-2315, e nos sites w-ww.tce.ce.gov.br . 

Tejuçuoca - CE, 27 de junho de 2022 
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PC 1112022-DIV 

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna 
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N°. PE 11/2022-01V, 
ID 946846, que tem como objeto o Registro de Preços para tutoras e eventuais 
aquisições de materiais de consumo copa e cozinha, com intuito de atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Tianguá/CE. O Edital poderá ser 
obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: 

0000,r,fntO .sSn.do dialt.lm.nfe oonforiop MP nO 2.200 O de zu/Qa/zoni, CP 
que lnstoul.iofrnotrutun. de chio., Publicas Oraslitita : l(P.Brasil. * 

MI 


